
2022
Výroční zpráva
NADOSAH - potravinová pomoc

Diakonie Apoštolské církve

Tel:  +420 731 504 303   |   E-mail :  diakonieac@seznam.cz
https://diakonieac.cz/nase-sluzby/nadosah/

číslo účtu:  2901526578/2010 



20
22

Čas neuvěřitelně  letí. Rok 2022 byl pátým rokem naší

služby lidem v nouzi pomocí dodávání potravin. Byl

rozhodně  náročný. 

Oproti předešlému roku jsme distribuovali téměř  o

šest tun potravin více a týdenní počet klientů  se zvýšil

o víc jak 500. Současně  se náš tým ale i rozrostl o pět

stálých dobrovolníků.

Mé poděkování patří všem dobrovolníkům, dárcům a

podporovatelům za jejich zapojení do této pomoci.

Velmi si toho vážím. 

Pomáháte nám měnit lidem život. 

S L O V O  V E D O U C Í H O  

Petr BartošP R O  K O H O  A  K D E

Cílovou skupinou našeho střediska byli lidé, kteří se

náhle či dlouhodobě  ocitli v obtížné životní situaci a

neměli dostatek finančních prostředků  na základní

věci k důstojnému životu a to včetně  potravin. 

Pomoc NADOSAH poskytla seniorů, s přidruženými

zdravotními obtížemi, neúplným či vícedětným

rodinám, dlouhodobě  nezaměstnaným lidem v

předdůchodovém věku a lidem ocitajícím se v dluhové

pasti v městech a obcích: 

Břeclav, Lanžhot, Velké Bílovice, Božice, Vlkov,

Moravský Krumlov, Rybníky, Řeznovice, Brno,

Tavíkovice, Moravská Nová Ves, Hrušky, Šakvice,

Nikolčice, Hustopeče, Němčičky, Bořetice, Kobylí,

Popice, Šitbořice, Borkovany, Krumvíř, Velké Němčice,

Horní Bojanovice, Podivín a Ladná.



Břeclav Velké Bílovice Lanžhot

30 000 Kč 

20 000 Kč 

10 000 Kč 

0 Kč 

1 355 LIDÍ1 355 LIDÍ

N A D O S A H  V  Č Í S L E C H

Hypermarket Tesco Břeclav

Hypermarket Abert Břeclav

Supermarket Albert Břeclav

Hyperkmarket Albert Hodonín

Potravinová banka Brno 

Sbírky potravin

NAŠI PARTNEŘI PRO ODBĚR POTRAVIN

T Ý D NĚ  D O S T A L O  P O T R A V I N Y

Během roku

jsme 

lidem pomohli 

díky 89 tunám 

potravin.
 

Ujeli 

jsme 

30 000 km.

DOTACE MĚST

Pravidelní dobrovolníci: 20 lidí

Sbírka potravin: 20 lidí

DOBROVOLNÍCI



20
22

N A D O S A H  O B R A Z E M

Poděkování za dodání

potravin od čtyřleté

Markétky z Týnce.

Tým dobrovolníků  a část

zaměstnanců  Tesca.

Předávání klíčů  

od dodávky IVECO

generálním ředitelem

firmy AGROTEC 

Ing. Martinem Radou.

Každodenní rozvoz

potravin lidem v nouzi.



20
22

P O DĚK O V Á N Í

Děkujeme MÚ Břeclav, Velké Bílovice Lanžhot za

poskytnuté dotace. Je to pro nás velkou pomocí.

Děkujeme všem dárcům, kterými jsou: Petr Bartoš,

Lukáš Blažek, Tomáš Dvořáček, Ludmila Faltýnková,

Štěpán Kalvach, Pavel Šebesta, Jiří Žídek, 

 Apoštolská církev - sbor Břeclav a firmy Agrotec a.

s. Hustopeče, Bestparkett.

Firmě  Agrotec a. s. Hustopeče děkujeme za

poskytnuté nákladní auto IVECO Daily a jejím

zaměstnancům za darované trvanlivé potraviny.

Poděkování patří i marketům obchodních řetězců
Tesco a Albert v Břeclavi a Hodoníně  za

poskytované potraviny.

Děkujeme také všem dobrovolníků, kteří nám

pomáhají při celonárodní Sbírce potravin, která se

koná dvakrát ročně.

Děkujeme všem pravidelným dobrovolníkům! 

Doufáme, že se náš tým opět v novém roce rozroste

a díky tomu bude pomoc zase více na dosah pro

každého, kdo ji potřebuje.

Velké Bílovice Lanžhot


